ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ n" 01.577.844/0001-62

Memorando 043/2020

A Senhorita

Ysllayny Arruda da Silva
Diretora da Contabilidade

Nesta

Referente: Processo Administrativo n" 059/2020

Cumprimentando-o, sirvo-me do presente para solicitar informação sobre a existência,
disponibilidade e valor de dotação orçamentária apta e suficiente para suportar a
contratação de empresa para execução de serviços de recuperação de estradas
vicinais no município de São Pedro dos Crentes — MA, conforme plano de trabalho
devidamente inserido e aprovado no SICONV, constante no processo
administrativo n° 59.580.000211/2019-20 e convênio n° 886911 (celebrado entre a
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF e o município de São Pedro dos Crentes - MA), requerida pela
Secretaria de infraestrutura do município, com valor total da despesa estimada no valor
de R$ 400.867,00 (quatrocentos mil. oitocentos e sessenta e sete reais).

São Pedro dos Crentes - MA, 05 de junho de 2020.

Semaias dalSilv^ Morais
Presidente da CPL

Av. Canaã n® 102, Centro, São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65978-000
Fone: (0xx99) 3604-1094 'E-mail: -plpmsp/íli.hotmail.com

www.saopediodoscrentes.ma.gov.br

■il
ò> 'ú\

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N** 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabiiidade

Memorando po 059/2020 - DC

São Pedro dos Crentes,05 de Junho de 2020.

Semaías da Silva Morais
Pregoeiro
Nesta

Referente: Processo Administrativo n°059/2020.

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a existência de
dotação orçamentária destinada a Contratação de empresa para
execução de serviços de recuperação de estradas vicinais,
conforme plano de trabalho devidamente aprovado e inserido
no SICONV, para o município de São Pedro dos Crentes/MA,
requerida pela Secretaria de Infraestrutura, venho informar o
seguinte enquadramento técnico:

06 - SEC. E INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE

26.782.0710.1015.0000 Construção e Melhorias de pontes e estradas
4.4.90.51.00 Obras e Instalações- Valor Estimativo R$ 400.867,00

Atenciosamente,

Ysilayny 1^:ifruda da Silva
Cohtadora